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10000  SERVICIOS PERSONALES 21,375,322.33 1,569,295.87 20,708,975.4322,278,271.30

15,410,499.25 1,096,082.23 12,673,349.63Sueldos Básicos 13,769,431.86

1,242,563.93 0.00 1,140,780.40Decimotercer Mes 1,140,780.40

1,182,624.93 0.00 1,082,540.07Decimocuarto Mes 1,082,540.07

1,980,000.00 297,000.00 2,013,000.00Dietas 2,310,000.00

790,526.55 26,591.46 770,588.59Complementos 797,180.05

149,107.67 0.00 24,107.67Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

24,107.67

20,000.00 11,300.00 28,700.00Jornales 40,000.00

600,000.00 138,322.18 2,933,909.07Compensaciones 3,072,231.25

0.00 0.00 42,000.00Horas Extraordinarias 42,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 10,009,414.68 495,508.32 9,085,520.049,581,028.36

90,000.00 0.00 90,000.00Viáticos Nacionales 90,000.00

100,000.00 25,049.41 97,660.59Ceremonial y Protocolo 122,710.00

300,000.00 150,731.30 197,319.21Suministro de Energía 
Eléctrica

348,050.51

0.00 4,703.66 5,296.34Telefonía Fija 10,000.00

25,000.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

40,000.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

20,000.00

50,000.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

0.00 0.00 20,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00
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50,000.00 825.20 23,363.82Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

24,189.02

150,000.00 29,726.75 128,673.25Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

158,400.00

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

20,000.00 0.00 0.00Limpieza, Aseo y Fumigación 0.00

100,000.00 26,500.00 73,500.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

100,000.00

60,000.00 0.00 71,610.98Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

71,610.98

130,000.00 0.00 206,683.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

206,683.00

40,000.00 0.00 40,000.00Publicidad y Propaganda 40,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Internet 150,000.00

40,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

8,614,414.68 257,972.00 7,891,412.85Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,149,384.85

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 991,001.36 112,729.70 1,011,118.681,123,848.38

158,293.52 43,757.20 129,258.34Productos Alimenticios y 
Bebídas

173,015.54

10,000.00 0.00 5,000.00Alimentos para Animales 5,000.00

10,000.00 0.00 12,250.00Prendas de Vestir 12,250.00

80,000.00 36,132.50 96,617.50Productos de Papel y Cartón 132,750.00

70,000.00 10,240.00 59,760.00Llantas y Cámaras de Aire 70,000.00

15,000.00 2,950.00 12,050.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gasolina 10,000.00
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300,000.00 0.00 360,000.00Diésel 360,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 30,000.00

10,000.00 0.00 5,000.00Productos de Material Plástico 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Explosivos y de 
Pirotecnia

10,000.00

45,000.00 660.00 53,800.00Productos Ferrosos 54,460.00

37,707.84 0.00 37,707.84Elementos de Ferretería 37,707.84

60,000.00 120.00 59,880.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00

80,000.00 11,670.00 83,995.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

95,665.00

25,000.00 7,200.00 17,800.00Útiles y Materiales Eléctricos 25,000.00

40,000.00 0.00 28,000.00Repuestos y Accesorios 28,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,114,687.82 471,442.59 18,899,897.7119,371,340.30

5,124,071.11 283,515.09 5,106,034.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,389,549.09

9,841,787.36 179,427.50 13,472,063.99Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

13,651,491.49

148,829.35 8,500.00 321,799.72Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

330,299.72

40000  BIENES CAPITALIZABLES 15,993,081.41 1,163,445.77 22,440,761.6923,604,207.46

4,673,734.32 280,025.66 8,245,249.85Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,525,275.51

10,819,347.09 775,382.58 13,050,823.17Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

13,826,205.75

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00
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0.00 108,037.53 101,962.47Máquinas y Equipo de 
Construcción

210,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Señalamiento 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aplicaciones Informáticas 50,000.00

0.00 0.00 542,726.20Equipo de Elevación y 
Tracción

542,726.20

63,483,507.60 3,812,422.25 72,146,273.55Total: 75,958,695.80
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